cium hactenus semper commissum fuit, facile a
vobis nos impetrare posse persuasum habemus
ut Dilectio vestra tamquam Superior et Prsepo-
situs, penes quem omnis est auctoritas hujus-
modi concedendi, intuitu nostro consensum et
assensum prrebeat, quo praefatus magister Pe-
trus Canisius saepe dictum vicecancellariatum

acceptet, eoque fungatur, et canonicatus prse-

bendaeque supradictorum emolumenta percipere
valeat

: in quo nobis rera gratissimam, toti vero
studio Ingoldstadiensi nostro exoptatam et desi-

deratam facietis : Nosque, ut pro ea dignitate

tam ipse Canisius quam ipsius collegae in omni-
bus necessariis honorificentius splendidiusque

tractentur, efficiemus.

485 Porro cum adhuc in ea simus delibera-

tione, quemadmodum vestri Ordinis collegium Mico/I^
apud nos erigatur, uti aliquando ex nostriscum M*«hK(-
litteristum nuntiis Dilectio V intellexit : ac ut ^* S1W-
ipsum institutum opus perficiatur quam primum
cupiamus : pernecesse est, ut ultra duos a vobis

ad nos missos magistros, Petrum et Nicolaum,
adhuc vestra opera alios duos vel tres viros doc-

tos, quibus praecipue Ordo vester praecellit, con-

ducamus. Nam certe, crescente discipulorum

numero , immensis et continuis laboribus isti

praasentes soli minime sufficient : defatigati

enim succumbent tandem. Quapropter iterum a

Dilectione vestra petimus, ut nobis quam pri-

mum significet, quot et quales adhuc nobis cum-

primis ad dietam Universitatem mittere valeat

:

eo enim intellecto, necessaria illis in viaticum

ordinabimus, ne quid incommodi patiantur; sed

honorifice, ut digni sunt, tractentur. Hoc vos

pro pietate vestra erga affiictam rempubl. Chris-

tianam, ex cujus usu et utilitate haec facimus, et

nostro singulari erga Ordinem vestrum devoto-

que studio, nec non propensissimo animo, haud

difficulter facturos, non ambigimus; ad omnia

et universa commoda vestra quamcumque ope-

ram et benevolentiam nostram Dilectioni vestrae

Ordinique sibi commisso offerentes pollicentes-

que. Datum ex civitate nostra Monacensi 8 Kal.

Augusti anno 1551. Albertus Dei gratia comes

Palatinus Rheni, superioris et inferioris Bavariae

Dux etc. Inscriptio : Reverendo in Christo Pa-

tri , syncere nobis dilecto , Ignatio Praeposito

Societatis Jesu Christi in Urbe, amico nostro,

Romae. Hactenus dux Albertus. Haec epistola

,

inc/uit P. Ignatius Pinius, videtur originalis, ob

adhaerens sigillum ; sed non autographa, ob dif-

ferentiam characteris a certo charactere Ducis.

486 Alia ejusdem ad eumdem; qua benevolen-